



GST NO. 07AAACE1747M1ZJ

CIN U20299DL1986 NPL023253

# EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070  
Tel: 91-11-26135256  
Fax: 91-11-26135518,26135519  
Email: [press@epch.com](mailto:press@epch.com)  
web: [www.epch.in](http://www.epch.in)

## PRESS RELEASE

### EPCH UNANIMOUSLY ELECTS NEW VICE CHAIRMAN

**New Delhi 28<sup>th</sup> August, 2021** - Shri Dileep Baid, CoA Member has been unanimously elected as new Vice-Chairman of Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) during 175<sup>th</sup> meeting of Committee of Administration (CoA) held today informed Dr. Rakesh Kumar, Director General (EPCH).

Dr. Kumar further said that Shri Dileep Baid representing M/s Dileep Trading Corporation, Jaipur is a leading handicrafts exporter from North West Region for over three decades. He is associated with Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) for a very long time. His organization has been awarded by various trade organizations and Rajasthan Government. He was also the first Chairman of Handicrafts & Carpet Sector Skill Council (HCSSC) and also served as President of Federation of Rajasthan Handicrafts Exporters (FORHEX). He is very actively involved in various trade promotion bodies like CII and others.

Shri Dileep Baid expressed his gratitude to members of Committee of Administration of EPCH after being unanimously elected as Vice-Chairman of Export Promotion Council for Handicrafts, an apex organization for promotion of Exports of Handicrafts from the Country.

The export figures for April-March of the current financial year 2020-21 are at Rs. 25679.98 crores (USD 3459.75 million) registering a marginal growth of 1.62 % (Rupee terms) and (-) 2.93 % (dollar terms) over the same period last year. However, the provisional figures for the April-July of the current financial year 2021-22 are at Rs. 7792.14crores (USD 1053.34 million) registering a growth of 62.38% (Rupee terms) and 66.07% (dollar terms).

---

**For more information, please contact:**

Shri Rakesh Kumar- Director General – EPCH - +91-9818272171

Follow us on #epchindia



# प्रेस विज्ञप्ति

## EPCH ने सर्वसम्मति से नए उपाध्यक्ष का चुनाव किया

नई दिल्ली २८ अगस्त, २०२१ - श्री दिलीप बैद, CoA-Member, EPCH को आज आयोजित 175<sup>th</sup> बैठक के दौरान हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) के नए उपाध्यक्ष के रूप में सर्वसम्मति से चुना गया है। डॉ राकेश कुमार, महानिदेशक (ईपीसीएच) द्वारा सूचित किया गया

डॉ. कुमार ने आगे कहा कि मेसर्स दिलीप ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन, जयपुर का प्रतिनिधित्व करने वाले श्री दिलीप बैद तीन दशकों से अधिक समय से उत्तर पश्चिम क्षेत्र से एक प्रमुख हस्तशिल्प निर्यातक हैं। वह बहुत लंबे समय से एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल फॉर हैंडीक्राफ्ट्स (EPCH) से जुड़े हुए हैं। उनके कंपनी को विभिन्न व्यापार संगठनों और राजस्थान सरकार द्वारा सम्मानित किया गया है। वह Handicrafts & Carpet Sector Skill Council (HCSSC) के पहले अध्यक्ष भी थे और उन्होंने Federation of Rajasthan Handicrafts Exporters (फॉरेक्स) के अध्यक्ष के रूप में भी कार्य किया। वह सीआईआई और अन्य जैसे विभिन्न व्यापार संवर्धन निकायों में बहुत सक्रिय रूप से शामिल हैं।

श्री दिलीप बैद ने देश से हस्तशिल्प के निर्यात को बढ़ावा देने के लिए एक शीर्ष संगठन हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद के उपाध्यक्ष के रूप में सर्वसम्मति से चुने जाने के बाद ईपीसीएच की प्रशासन समिति के सदस्यों के प्रति आभार व्यक्त किया।

चालू वित्त वर्ष 2020-21 के अप्रैल-मार्च के निर्यात के आंकड़े रुपये पर हैं। पिछले वर्ष की इसी अवधि की तुलना में 1.62% (रुपये में) और (-) 2.93% (डॉलर में) की मामूली वृद्धि दर्ज करते हुए 25679.98 करोड़ (यूएसडी 3459.75 मिलियन)। हालांकि, चालू वित्त वर्ष 2021-22 के अप्रैल-जुलाई के अनंतिम आंकड़े रुपये पर हैं। 7792.14 करोड़ (1053.34 मिलियन अमरीकी डालर) ने 62.38% (रुपये में) और 66.07% (डॉलर में) की वृद्धि दर्ज की।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉक्टर राकेश कुमार, महानिदेशक- ईपीसीएच-+91-9818272171

Follow us on #epchindia





Shri Raj Kumar Malhotra, Chairman – EPCH (Centre) greeting New Vice Chairman, Shri Dileep Baid, (2nd from right), also seen in the picture is Dr. Rakesh Kumar, DG-EPCH, (2nd from left), Shri Kamal Soni, Vice-Chairman (extreme right) and Shri R.K. Verma, Executive Director-EPCH (Extreme Left).



New Vice-Chairman, Shri Dileep Baid being greeted by Shri Raj Kumar Malhotra, Chairman-EPCH along with other members of CoA

Follow us on #epchindia

